KLSH merr mbéshtetje nga SAI Turk

Me ftesé t€ Presidentit t& Gjykatés s€ Llogarive té€ Turqis€, Dr. Recai Akyel, n€ datat 29-30 maj
2012 njé€ delegacion i KLSH, i kryesuar nga z. Bujar Leskaj mori pjesé né festimet e 150 vjetorit
té késaj Gjykate né Ankara. Né delegacion merrnin pjes€ Drejtori 1 Pérgjithshém 1 KLSH, z.
Robert Gjini, si dhe zj. Zyra Kepi dhe z. Rustem Tare, dy ndér audituesit mé me pérvojé té
KLSH.

"Delegacioni shqiptar n€ seancén jubilare t€ 150 Vjetorit t€ Gjykatés s€ Llogarive t€ Turqis¢"

Gjate qéndrimit né Turqi, pala turke shprehu interes t€ mb&shtesé¢ KLSH dhe shumé shpejt mes
té dyja institucioneve mund t€ nénshkruhet njé marréveshje bashképunimi. N& bazé té saj,
auditues nga KLSH do t€ mund té trajnohen né Qendrén e Trajnimeve t& Gjykatés né Ankara
pér certifikimin e deklaratave financiare, pér thellimin e auditimit financiar, pér auditimin e IT,
etj.

Gjaté aktiviteteve té€ festimeve t€ 150 vjetorit t&€ Gjykatés sé Llogarive té Turqis€, Kryetari
Leskaj mori edhe interesimin ¢ homologut t€ tij kroat, z. Ivan Kleshi¢, Auditues i Pérgjithshém
1 Zyrés Shtetérore t€ Auditimit t€ Kroacisé€. U ra dakort q€ z. Kleshig té vizitojé Shqipériné né
krye té njé delegacioni zyrtar dhe t€ nénshkruhet njé marréveshje bashképunimi mes té dyja
institucioneve.

Né seancén plenare g€ vijoi seancén jubilare mé 30 maj, delegacioni shqiptar mori pjesé
aktivisht né diskutimet mes pérfaqésuesve mé té larté t€ institucioneve supreme té auditimit.
Z. Terence Nombembe, President i INTOSAI vlerésoi sugjerimin e SAI-t shqiptar pér
diskutimin sa mé té gjeré publik né vendet pérkatése t€ Rezolutés sé 22 dhjetorit 2011 té
Asamblesé s¢ Kombeve t€ Bashkuara mbi vlerén dhe mbéshtetjen pér institucionet e auditimit
suprem publik. Ai rekomandoi q€ ky diskutim i sugjeruar t&€ kryhet mes strukturave rajonale té
INTOSAL

"Presidenti 1 INTOSAI Terence Nombembe me audituesin shqiptar Rustem Tare"



